

Zawsze Księżyc (wiersz ateistyczny)

Autor tekstu: **Jacek Tabisz**

Zawsze Księżyc.

Majaczą w mroku liście, między nimi Księżyc
płyńcie drogą cienistą, niczym sierp srebrzysty,
zdaje się kosić ciemność swym ostrzem zagiętym,
z łuku stałej wędrówki miota czasu błyski.

Był taki sam nad Grecją, ojczyzną Homera,
to samo czynił w Rzymie we władzy Augusta,
zrzucił cienie z piramid, gdy ich kształt dojrzywał
pierwszą kroplą historii, gdy lud głązy skuwał.

Pełnia budziła wielu, Asiokę, Cezara;
ten sam bezmiar zdradzało jej poblądle światło
gdy w ślepiach dinozaurów płonęła poświata.
Było dzisiejsze wtedy, a dziś niesie tamto.

Gdy spojrzę w krąg miesiąca widzę wszystkie oczy,
które w nim kiedyś stygły, długi i na moment,
przeszywa mnie spojrzeniem tłum dawnych patrzących;
wiele niesie wraz z sobą wahadło wieczorne.

Lecz to jeszcze nie wszystko. We mnie też lśnią kwadry,
co w rzece ewolucji odbiły swe znaki
tańcząc ponad płazami z pierwszej w łąd wyprawy
i nad punktami sinic, co trwa lat miliardy.

Pochodzę z jego rytmu, we mnie Księżyc płyńcie
na chwilę uczyniwszy małą kroplą nieba
zbiór atomów zebrany w świadomość i imię;
tak też jest z ogromem, który mnie poprzedza,

oraz naprzód wybiega w rozjaśnione noce
odmierzane globem zawieszonym w pustce,
nadal obserwowanym przez łańcuch pokoleń,
których ja nie zobaczę, nie przewidzę piórem.

Dość! Tarcza Kleopatry, Akadu i Kredy
znów migocze wśród dolin, rzuca smugi szare,
przez eony niezmiennie znaczą ją kratery,
wąty wiek wydm zastygłych nie dotknie swym śladem.

Jacek Tabisz

Jestem poetą, muzykiem i prozaikiem, historykiem sztuki, muzykologiem indyjskim z miłej konieczności, oraz miłośnikiem nauki.

[Strona www autora](http://www.autora)

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 26-12-2009)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7010) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7010>)

Contents Copyright © 2000-2010 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2010 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl